
           -projekt 

Uchwała Nr VIII/44/2024 

                                           Rady Powiatu w Parczewie 

                                            z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi na obszarze Powiatu 

Parczewskiego i jego parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów 

powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, 

obowiązujących w roku 2025 

 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust.1 oraz art. 42 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 130a ust. 6 z dnia 20 czerwca 

1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1251), Rada Powiatu w Parczewie 

uchwala, co następuje: 

 

       §1 

1. Ustala się wysokość opłaty za usunięcie pojazdu z drogi na obszarze Powiatu 

Parczewskiego i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym w roku 2025  

 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie – 140 zł 

b) za każdą dobę przechowywania - 10 zł; 

 

2) motocykl: 

a) za usunięcie - 250 zł 

b) za każdą dobę przechowywania - 10 zł; 

 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie - 510 zł 

b) za każdą dobę przechowywania - 17,50 zł; 

 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie – 630 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania – 17,50 zł; 

 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie -880 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania - 66 zł; 

 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t: 

a) za usunięcie- 1300 zł; 

b) za każdą dobę przechowywania- 66 zł; 

 



 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie - 1560 zł 

b) za każdą dobę przechowywania - 155 zł. 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego: 

a) za usunięcie: 140 zł 

b) b) za każdą dobę przechowywania - 10 zł; 

 

2. Ustala się wysokość opłaty  w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia 

pojazdu, jeżeli wydanie dyspozycji usunięcia pojazdu powodowało powstanie tych 

kosztów: 

1) rower lub motorower - 70 zł 

2) motocykl- 125 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t – 255 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 t do 7,5 t -315 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 7,5 t do 16 t – 440 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t – 645 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 780 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego- 70 zł. 

  

       §2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Parczewie. 

 

       §3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Uzasadnienie 

 

Przepis art. 130a ust. 6 ustawy Prawo o ruchu drogowym zobowiązuje Radę Powiatu      

do corocznego ustalania w drodze uchwały wysokości opłat i kosztów związanych z usuwaniem 

pojazdów z dróg i przechowywaniem ich na parkingach strzeżonych  na koszt właściciela.     

Rada Powiatu podejmując uchwałę zgodnie z tym zapisem winna wziąć pod uwagę dwie 

przesłanki, a mianowicie: konieczność sprawnej realizacji zadań w zakresie usuwania 

pojazdów z dróg i przechowywania tych pojazdów na parkingach strzeżonych oraz drugą, jaką 

są koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze powiatu. 

Analizując rynek lokalny stwierdza się, że na obszarze powiatu Parczewskiego nie ma 

podmiotów, które świadczą tego typu usługi. Firmy zajmujące się usuwaniem                                                    

i przechowywaniem pojazdów spoza naszego powiatu ze względu na niewielką ilość takich 

pojazdów nie są zainteresowane współpracą z naszą jednostką.  

Obecnie obowiązująca umowa z firmą ,,HOLPARK’’ Tarkowski Radosław z siedzibą 

w Radzyniu Podlaskim wygaśnie z dniem 31.12.2025 r. 

W 2023 r. z dróg powiatu Parczewskiego usunięto 5 pojazdów. W roku 2024 do tej 

chwili usunięto 1 pojazd. Obecnie na parkingu strzeżonym przechowywane są 3 nieodebrane 

pojazdy, które staną się przedmiotem postępowania orzekającego przepadek na rzecz powiatu. 

Jeden z samochodów który w ubiegłym roku stał się własnością powiatu został sprzedany                            

w ramach licytacji publicznej.  

Stawki proponowane w roku 2025 r. zostały przeanalizowane pod kątem faktycznych 

kosztów usuwania i przechowywania pojazdów na  które w głównej mierze składa się koszt 

paliwa oraz wynagrodzenia osobowe. Stawki zawarte w Uchwale są w każdym przypadku 

niższe od stawek zawartych w Obwieszczeniu Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2024 r.          

w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2025 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie 

pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym.  

W związku z tym, że usługobiorca tj., firma Holpark nie wnioskowała o zmianę 

obowiązujących stawek na wyższe od obowiązujących obecnie, należy rozumieć,                          

że pokrywają one koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze powiatu. Zarząd 

Powiatu zaproponował stawki za usuwanie i przechowywanie pojazdu na poziomie 

obowiązującym w roku 2024. Wynika z tego, że przyjęte stawki są rzeczywiste i proporcjonalne 

do kosztów ponoszonych przez Wykonawcę. 

 

 


